2023年２月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 齋藤 公男

（コード番号：6554 東証グロース）

問合せ先 取締役兼最高財務責任者 浅田 剛史

（TEL. 075-229-7400）

(訂正)「2023年９月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

  2023年２月14日に公表いたしました「2023年９月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記

載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.訂正の理由

「2023年９月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の開示後に、当第１四半期連結会計期間

及び当第１四半期連結累計期間より表示単位の変更を行ったことによる更新漏れがあることが判明し

たため、関連する箇所の訂正を行うものであります。

２.訂正の内容(訂正箇所は下線部)

添付資料８ページ「２．四半期連結財務諸表及び主な注記 （３）四半期連結財務諸表に関する注記

事項（セグメント情報等）」

【訂正前】

前第１四半期連結累計期間(自  2021年10月１日 至  2021年12月31日)

 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

 報告セグメント
その他
(注)１

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)２

ソリュー
ション
事業

コンサル
ティング
事業

AR/VR事業 計

売上高

外部顧客への売上高 2,328 166 22 2,517 11 2,529

計 2,328 166 22 2,517 11 2,529

セグメント利益又は損失（△） 211 19 △47 183 △2 181

 当第１四半期連結累計期間(自  2022年10月１日 至  2022年12月31日)

 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：千円）

 報告セグメント
その他
(注)１

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)２

ソリュー
ション
事業

コンサル
ティング
事業

AR/VR事業 計

売上高

外部顧客への売上高 2,510 182 39 2,732 20 2,752

計 2,510 182 39 2,732 20 2,752

セグメント利益又は損失（△） 233 25 △26 232 △3 229

 【訂正後】

前第１四半期連結累計期間(自  2021年10月１日 至  2021年12月31日)

 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)２

ソリュー
ション
事業

コンサル
ティング
事業

AR/VR事業 計

売上高

外部顧客への売上高 2,328 166 22 2,517 11 2,529

計 2,328 166 22 2,517 11 2,529

セグメント利益又は損失（△） 211 19 △47 183 △2 181

 当第１四半期連結累計期間(自  2022年10月１日 至  2022年12月31日)

 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他
(注)１

四半期連結
損益計算書
計上額
(注)２

ソリュー
ション
事業

コンサル
ティング
事業

AR/VR事業 計

売上高

外部顧客への売上高 2,510 182 39 2,732 20 2,752

計 2,510 182 39 2,732 20 2,752

セグメント利益又は損失（△） 233 25 △26 232 △3 229

以上